1

证券代码：002059            证券简称：云南旅游        公告编号：2016-117

债券代码：112250            债券简称：15云旅债

云南旅游股份有限公司

关于股票复牌公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

特别提示：公司股票（股票简称：云南旅游，股票代码：002059）自 2016

年 11 月 30 日（星期三）开市起复牌。

因云南旅游股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东云南世博旅游控股集

团有限公司（以下简称“世博旅游集团”）筹划重大事宜，可能导致公司实际控制

权发生变更。经公司向深圳证券交易所申请，公司股票（证券简称：云南旅游，

证券代码：002059）于 2016 年 6 月 1 日开市起停牌，公司于 2016 年 6 月 1 日刊

登了《关于公司股票临时停牌的公告》（公告编号：2016-026）。

2016 年 6 月 15 日，公司收到云南省人民政府国有资产监督管理委员会（以

下简称“云南省国资委”）、世博旅游集团、华侨城集团公司（以下简称“华侨城

集团”）签署的《云南省国有资产监督管理委员会、云南世博旅游控股集团有限

公司、华侨城集团公司战略合作框架协议》，华侨城集团将增资入股世博旅游集

团并展开合作，公司于 2016 年 6 月 15 日刊登了《云南旅游股份有限公司大股东

云南世博旅游控股集团有限公司关于签署战略合作框架协议的公告》（公告编

号：2016-030）。

公司原承诺争取于 2016 年 8 月 31 日前复牌，但由于本次重大事项较为复

杂，方案涉及的相关内容仍需要进一步商讨、论证和完善，尚未完成审计、评

估、备案等工作，尚需取得有关国资主管部门的批复或备案，公司股票无法在8

月 31 日前复牌。公司于 2016 年 8 月 28 日召开了公司第六届董事会第三次（临

2

时）会议，审议通过了《关于公司延期复牌的议案》。2016 年 8 月 29 日，公司

刊登了《关于筹划重大事项进展暨延期复牌的公告》（公告编号：2016-077），

2016 年 8 月 31 日，公司刊登了《关于股票延期复牌的提示性公告》，预计将于

2016 年 11 月 30 日前复牌并披露相关公告。2016 年 9 月 13 日，云南旅游召开股

东大会审议通过了《关于公司延期复牌的议案》。

2016 年 11 月 24 日，云南省国资委向世博旅游集团下发了《关于云南世博

旅游控股集团有限公司增资扩股有关事宜的通知》（云国资资运[2016]335 号），

决定“引入华侨城集团对你公司进行增资扩股，取得你公司 51%股权及《关于云

南世博旅游控股集团有限公司之增资扩股协议》事项已经省政府常务会议通

过”。增资完成后，华侨城云南公司将持有世博旅游集团 51%股权，从而间接

控制云南旅游已发行股份的 49.52%。本次增资完成后，云南旅游的实际控制人

由云南省国资委变更为国务院国资委。

2016 年 11 月 28 日，世博旅游集团召开董事会，审议同意本次增资事宜。

根据相关规定，经向深圳证券交易所申请，公司股票将于 2016 年 11 月 30

日开市起复牌。

截至本公告日，本次增资尚未签署《关于云南世博旅游控股集团有限公司之

增资扩股协议》；本次增资尚需取得有关国资主管部门的批复或备案以及中华人

民共和国商务部批准此项经营者集中。能否取得批准或何时取得批准存在重大

不确定性，敬请投资者关注相关公告并注意投资风险。

特此公告。

云南旅游股份有限公司董事会

2016 年 11 月 30 日